ex libris
J. P. Ritterhoff

Q. CURTII RUFII
HISTORIA
ALEXANDRI MAGNI.

Q U I N T *740*
C U R T I I R U F I
D E R E B U S G E S T I S
A L E X A N D R I M A G N I

L I B R I
C U M S U P P L E M E N T I S I. F R E I N S H E M I I
P R A E M I T T I T U R N O T I T I A L I T E R A R I A
A C C E D I T I N D E X
S T U D I I S S O C I E T A T I S B I P O N T I N A E

EDITIO ACCURATA

B I P O N T I
E X T Y P O G R A P H I A S O C I E T A T I S
C I D I O C C L X X I I

4801

92.710

11

NOTITIA LITERARIA

D E

Q. CURTIO RUFO

Ex Io. Alb. Fabricii Bibliotheca Latina a Io. Aug. Ernesti auctius edita Tom. II, cap. 17.

CURTII aetas, & sententia eorum, qui Historiam eius recentis scriptoris commentum esse opinantur explosa.

Q. ¹ CURTIUS RUFUS quis fuerit et quando vixerit, incertum est. Nam locus lib. 10, cap. 9, unde aetatem eius colligere conati sunt viri eruditi, ita ambiguus est, ut ibi per *novum fidus* P. Pithoeus et Iac. Bongarsius *Augustum*, Popma, Matthaeus Raderus, Carolus Sponius et Iacobus Perizonius *Tiberium*, Iustus Lipsius, Barnabas Briffonius, Valens Acidalius, et Mich. Tellerius *Claudium*, Ianus Rutgersius, Gerh. Io. Vossius, Io. Henr. Boeclerus, Io. Tristanus tom. 1 p. 279, Io. Lœccenius, Philippus Caroli, et Io. Clericus *Vespasianum*, Io. Isaacus Pontanus *Traianum*, Caspar denique Barthius, p. 1165 ad Claudian. *Theodosium* intellexerit. Et fuit sane Theodosii aevo *Curtius* quidam, sive *Turcius Rufus Apronianus*, qui Virgilium emendavit; sed longe is a nostro haud dubie diversus, cuius aetatem innuit et alter locus IV, 4 *Tyrus nunc tandem, longa pace cuncta referente, sub tutela Romanae mansuetudinis acquiescit*. Iam si idem est Curtius, de quo Tacitus

¹ Mentio etiam Q. Curtii apud Ciceronem lib. 3 Epist. ² ad Q. Fratrem. Alius Curtius Montanus Iuvenali Sat. 4

Curtius Vol. I.

& 11, & Tacito lib. 4 hist. memoratus; Curtius denique Salassus apud Euseb.

libro XI, cap. 21 Annalium, et Plinius Iun. ¹ lib. VII, epist. 27, vel uti I. Casaubono, Vossio, Perizonio, aliisque, atque, si hoc addere operae pretium est, mihi quoque verisimillimum videtur, cuius inter claros Rhetores meminit Suetonius, mirum fuerit, historiam eius elegantissime scriptam a veteribus non memorari. Unde reperti denique sunt, qui observatis quibusdam in Curtio locis, quae cum Geographia difficulter conciliari possent, qualia tamen in Herodoto etiam et aliis gravissimis ² auctoribus occurrere constat, non dubitarent affirmare, libros qui sub Curtii nomine feruntur, confectos esse ab erudito quodam Italo ante annos trecentos. Vide Bodinum ³ c. 10, Methodi Hist. ubi Curtium Platinæ

¹ Nescio cuius Rufi opus omnibus numeris absolutum laudat idem Plinius lib. IX, Epist. 38. an illius, quem *Ciceronem Allobroga* dictum propter eloquentiam testis Iuvenalis VII, 214. Etiam Tacitum quaedam e Curtio in Annales suos transfuisse notat Lipsius ad VI annal. p. 242. Vide eundem ad XI, p. 274. Arriano antiquiorem Curtium (non ex Arriano pleraque sua, ut volebant Isaacus Pontanus, & Angelus Decembrius, mutatum) fatetur etiam Iac. Gronovius notis ad Arriani Alexandrum, p. 260, in quibus Freinshemii supplementa & notae ad Curtium subinde castigat. Curtio Arrianum praefert, pluraque in Curtio reprehendit praeter *Rollinum* Hist. veteris Gallice editae Tom. VI. (Biblioth. raisonnée T. 13. pag.

90.) Anglicus Arriani interpres *Roockius*, qui etiam Io. Clerici censuram recudi curavit, additis quibusdam Iac. Perizonii pro Curtio vindiciis & observationibus. Lond. 1729, 8. Curtium non adeo idoneum, qui adolescentibus ad imitandum proponatur, disputat Iac. Bruckerus, Augusta Vindelicus in Miscellaneis Lipsiensibus T. IX, p. 12 seqq.

² Confer Clerici artem criticam parte 1, p. 33, Benedicti Averani diss. 3 in Thucydidem T. 1, Opp. p. 232.

³ Bodinum impugnavit Ioannes Ramoldus praelectione centesima in libros Apocryphos T. 1, p. 1239. Morellum *Magnus Daniel Omeisus*, sive *Hermannus Breverus* Rigenfis diss. de Curtii aetate Altdorf. 1683, 4.

aequalem fecit, Guid. Patini Epistolam 27, a. 1650 scriptam, p. 96 editionis primae, et ad Carolum Spornium T. 1, pag. 232 seq. et Dan. Guil. Mollerum diff. de Curtio, Altdorf. 1683, 4. add. Rapini observatt. de Historia et Historicis (*Réflex. sur l'Histoire*) p. 233, et Vignolium Marvillium T. 1, Misc. Hist. et literar. p. 57. Non paucos alios naevos in hoc scriptore visus est sibi animadvertisse Ioannes Clericus, in *iudicio de Q. Curtio*, quod pro exemplo Criticae in libris exercendae exstat parte posteriore Artis Criticae sect. 3, nec eo indigno lectu iis, qui iudicandi hoc munus appetunt, ut excutere omnia consueverant, sed et retinere iudicium discant. Acerbius quandoque Curtium reprehendi hic, arguerat Iac. Perizonius in eruditissimis notis ad Aeliani Var. p. 728. Respondit statim Perizonio Clericus, sub Theodori Goralli nomine in praefat. ad Pedonem Albinovanum. Tum vero scripsit Perizonius Q. Curtium Rufum, restitutum in integrum et vindicatum Lugd. Bat. 1703, 8, librum exquisitae doctrinae et rectissimi iudicii, cuius lectione optime discere studiosi possunt, quomodo in talibus rebus modeste et accurate iudicari debeat, et quomodo species errorum, repugnantiae et similium vitiorum, dispelli possit. Clericus tamen ne tum quidem tacuit, et aliquid defensionis causa dixit librum hunc recensens in Bibliotheca selecta T. 3, p. 171 seq. Idem Clericus cum temporum quoque notationem Curtio neglectam obiecisset, observatum tamen est, Clericum ipsum c. 7 iudicii de Curtio, ex solo illo scriptore omnem rerum gestarum seriem a proelio ad Issum usque ad Porum ab Alexandro victum chronologico ordine digessisse. v. *Mémoires de Trévoux* a. 1705, p. 811. Sed totum hoc de Curtii libris recentiori aetate scriptis facillime et brevissime refellitur iis, quae Wagenfei-